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Relacja z Warmińsko-Mazurskich Dożynek Wojewódzkich 

w Muzeum Budownictwa Ludowego - Park Etnograficzny w Olsztynku 

 

 19 września 2021 roku na terenie Muzeum Budownictwa Ludowego - 

Park Etnograficzny w Olsztynku odbyły się Warmińsko-Mazurskie Dożynki 

Wojewódzkie. Polski Związek Działkowców Okręg Warmińsko-Mazurski  

w Olsztynie aktywnie uczestniczył w dożynkach wystawiając  swoje stoisko. 

 Na stoisku PZD zostały zaprezentowane plony od działkowców z naszego 

rejonu. Można było zobaczyć pigwę, pigwowca, cukinie, patisony, dynie 

ozdobne, śliwki, jabłka, słoneczniki, orzecha laskowego oraz pikantne papryczki 

odmiany „pieprz kajeński”. Na stoisku nie zbrakło owoców oraz warzyw 

egzotycznych takich jak arbuzy, melony, grusze azjatyckie. Duża popularności 

cieszyły się piękne ozdobne tykwy odmiana: Snake i Cobra. Można było również 

otrzymać broszury związkowe o tematyce ogrodowej.  

 Podczas dożynek można było porozmawiać z instruktorem ogrodowym 

Małgorzatą  Krzyżanowska, instruktorem okręgowym Izabelą Gościcką, oraz 

instruktorem ds. ogrodniczych okręgu Piotrem Chmielewskim. 

 
Fot 1. Przygotowanie stoiska. 
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Fot 2. Arbuzy, melony, cukinia i dynie ozdobne.  

 

 
Fot 3. Grusze azjatyckie, orzechy laskowe oraz w tle widać dynie. 
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Fot 4. Dynie ozdobne oraz patisony 

 

 
Fot 5. Nasza maskotka 
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Fot 6. Na stoisku nie mogło zabraknąć literatury związkowej.  

 

 
Fot 7. Tykwa Snake oraz słonecznik. 
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Fot 8. Kosz pyszności.  

 

 
Fot 9. Instruktorki które dzieliły się wiedzą z odwiedzającymi.  

 



6 
 

 
Fot 10. Czerwone i fioletowe ziemniaki, pigwowiec i pigwa gigant.  

 

 
Fot 11. Niektórym zwiedzającym było trudno uwierzyć że to nasze olsztyńskie arbuzy.  
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Fot 12. Nasze stoisko odwiedził Pan Jan Miszkiel Prezes Okręgowego Zarządu wraz z małżonką.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piotr Chmielewski  

Instruktor ds. ogrodniczych 

Okręgu Warmińsko-Mazurskiego PZD w Olsztynie 
 

Olsztyn 20.09.2021 

Fot. Piotr Chmielewski  


